
 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 21.09.2020 № 889  г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенного или 

реконструированного объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»

В соответствии со статьей 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Уставом Нижнетуринского городского округа, постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 21.12.2018 № 1103 «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о 

соответствии (несоответствии) построенного или реконструированного объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности».

2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 15.03.2019 
№ 286 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по архитектуре и 
градостроительству Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа А.А. Ширинкину.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 21.09.2020 № 890     г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на земельном участке»
В соответствии со статьей 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Уставом Нижнетуринского городского округа, постановлением 
администрации  Нижнетуринского городского округа от 21.12.2018 № 1103 «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления 

о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома параметрам и допустимости размещения 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке».

2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 
11.02.2019 № 177 (с изм. от 28.02.2019   № 246) «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома на земельном участке».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  начальника отдела по архитектуре и 
градостроительству Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа А.А. Ширинкину.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 21.09.2020 № 891   г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки помещений в многоквартирных домах»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Уставом Нижнетуринского городского округа, постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 21.12.2018 № 1103 «О разработке и утверждении административных регламентов 
осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и 

выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных 
домах» (прилагается).

Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 31.05.2019 
№ 589 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 
заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по архитектуре и 
градостроительству Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа А.А. Ширинкину.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».

5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/..

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 22.09.2020 № 893  г. Нижняя Тура

О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с призывом граждан на 
военную службу в Нижнетуринском городском округе в осенний период 2020 года

В целях обеспечения выполнения в Нижнетуринском городском округе призыва граждан на военную службу 
осенью 2020 года, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 
2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», 
Приказом Министра обороны Российской Федерации от 02 октября 2007 года      № 400 «О мерах по реализации 
постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663», Приказом Министра 
Обороны Российской Федерации и Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 мая 2001 года 
№ 240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной 
службе», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организовать призыв на военную службу в Нижнетуринском городском округе граждан 1993-2002 годов 

рождения, не имеющих право на отсрочку от призыва, а также граждан этих же годов рождения, у которых 
истекли сроки предоставленных отсрочек по различным основаниям в период с 01 октября        по 31 декабря 2020 
года.

2. Утвердить:
- состав призывной комиссии Нижнетуринского городского округа на период призыва граждан на военную 

службу осенью 2020 года (Приложение № 1);
- состав комиссии по проведению медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на 

военную службу осенью 2020 года (Приложение № 2);
- график проведения медицинского освидетельствования граждан,   подлежащих призыву на военную службу 

осенью 2020 года (Приложение № 3);
- график работы призывной комиссии Нижнетуринского городского округа осенью 2020 года (Приложение № 

4).
3. Работу призывной комиссии и медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву на 

военную службу осенью 2020 года, осуществлять на призывном пункте по адресу: г.Нижняя Тура, ул. 40 лет 
Октября, д. № 25.

4. Призывной комиссии Нижнетуринского городского округа:
4.1. Организовать работу по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную 

службу;
4.2. Организовать принятие решений в отношении граждан, освобождённых от призыва или имеющих право на 

отсрочку от призыва на военную службу в соответствии со статьями 22, 23, 24 Федерального Закона от 28 марта 
1998 года  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;

4.3. В случае уклонения граждан от призыва на военную службу материалы в отношении них передавать 
в трехдневный срок в правоохранительные органы для принятия решения о привлечении таких граждан к 
уголовной ответственности в соответствии с действующим законодательством.

4.4. В течение 15 дней с даты окончания призыва представить информацию об итогах призыва Губернатору 
Свердловской области.

5. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Нижнетуринская центральная городская больница» (М.В. Новиков) и главному врачу государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Нижнетуринская городская стоматологическая поликлиника» (Г.А. 
Рачева) с 01 октября 2020 года по 31 декабря 2020 года организовать работу по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих призыву на военную службу.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, независимо от форм собственности  и 
образовательных учреждений:

6.1. Организовать торжественные проводы призывников в Вооруженные силы Российской Федерации;
6.2. Обеспечить своевременную и полную явку граждан, подлежащих призыву на военную службу, 

вызываемых на призывную комиссию и отправляемых на областной сборный пункт. С этой целью освободить 
граждан, подлежащих призыву на военную службу, от работы, учебы, отозвать из командировок и отпусков, 
на призывные комиссии доставлять граждан, подлежащих призыву на военную службу, в сопровождении лиц, 
ответственных за ведение воинского учета.

7. Рекомендовать начальнику отдела полиции № 31 Межмуниципального отдела Министерства внутренних 
дел России «Качканарский» (А.А. Кликушин):

7.1. Организовать взаимодействие с военным комиссариатом по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области в работе по обеспечению исполнения гражданами воинской 
обязанности;

7.2. До 01 октября 2020 года по запросу военного комиссара по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области - предоставить  списки граждан, подлежащих очередному призыву 
на военную службу, привлекавшихся к уголовной ответственности, состоявших и состоящих на учете за 
правонарушения, употребление наркотических, токсических веществ, алкоголя и медицинских препаратов в не 
медицинских целях;

7.3. Подготовить и осуществить комплекс мер по обеспечению общественной безопасности и 
антитеррористической защищенности людей, находящихся на призывном пункте в период его работы. 
Обеспечить в период отправок общественный порядок среди отправляемых и провожающих по адресу: г.Нижняя 
Тура, ул. 40 лет Октября, д. № 25;

7.4. Своевременно предоставлять в военный комиссариат по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области сведения на граждан, подле жащих очередному призыву на военную 
службу, в отношении которых возбуждались или возбуждены уголовные дела.

8. Рекомендовать председателю Нижнетуринского городского суда        (Н.Н. Болдырева) в двухнедельный срок 
по запросу военного комиссара по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской 
области предоставлять сведения на граждан, подле жащих очередному призыву на военную службу, в отношении 
которых возбуждены или прекращены уголовные дела, а также осужденных за совершение преступления.

9. Рекомендовать заведующей отделом записи актов гражданского состояния по городу Нижняя Тура (Т.В. 
Головина) в двухнедельный срок  по запросу военного комиссариата по городам Качканар, Лесной и Нижняя 
Тура Верхотурского уезда Свердловской области предоставлять сведения на граждан, подле жащих очередному 
призыву на военную службу, переменивших фамилию, имя, отчество, умерших в текущем году.

10. Рекомендовать начальнику Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области по городам Красноуральск, 
Нижняя Тура, Качканар, Верхняя Тура, Кушва (О.Б. Попова) к 01.10.2020 года обеспечить контроль за проведением 
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в целях предупреждения возникновения и 
распространения инфекционных заболеваний и массовых неинфекционных заболеваний на призывном пункте.

11. Рекомендовать директору государственного казенного учреждения центра занятости населения 
Свердловской области «Нижнетуринский центр занятости» (А.Н. Садков):

11.1. Своевременно предоставлять в военный комиссариат по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области сведения на граждан, подле жащих очередному призыву на военную 
службу, о психологических качествах лиц, получивших профессиональные консультации;

11.2. Оказать содействие военному комиссариату по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского 
уезда Свердловской области по отбору и направлению граждан по заявке в количестве 3-х человек с целью 
трудоустройства на должности технических работников на период проведения весеннего призыва граждан на 
военную службу;

11.3. Предоставлять в установленном порядке перечни видов работ, профессий, должностей, на которых могут 
быть заняты граждане, проходящие альтернативную гражданскую службу и организации, где предусмотрено 
прохождение альтернативной гражданской службы.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по общим вопросам О.М. Оносову.

13. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 

7 октября
2020 года

№ 68 (8147)
– среда, четверг

О внесении изменений  

в Проект организации дорожного  

движения по Нижнетуринскому городскому 

округу (ПОДД-2012)

стр. 2



2№ 68 I 7 октября 2020 года

постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru//

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 22.09.2020 № 896 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского 
округа режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 

населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекцией», во исполнение Указа Губернатора Свердловской 
области Е.В. Куйвашева от 18.03.2020 № 100-УГ (в ред. от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 
№ 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 № 03.04.2020№ 158-УГ, от 05.04.2020 
№ 159-УГ, от 07.04.2020 № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от 
17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-
УГ, от 06.05.2020 № 227-УГ, от 09.05.2020 № 233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ, от 18.05.2020 № 246-УГ, от 25.05.2020 
№ 262-УГ,от 01.06.2020 № 274-УГ, от 08.06.2020 № 282-УГ, от 15.06.2020 № 317-УГ, от 19.06.2020 № 328-УГ, от 
22.06.2020 № 329-УГ, от 23.06.2020 № 332-УГ, от 26.06.2020 № 335-УГ, от 29.06.2020 № 338-УГ, от 30.06.2020 № 340-
УГ, от 06.07.2020 № 356-УГ, от 13.07.2020 № 372-УГ, от 20.07.2020 № 382-УГ, от 27.07.2020 № 411-УГ, от 31.07.2020 
№ 421-УГ, от 03.08.2020 № 425-УГ, от 10.08.2020 № 452-УГ, от 17.08.2020 № 455-УГ, от 24.08.2020 № 456-УГ, от 
28.08.2020 № 478-УГ, от 31.08.2020 № 479-УГ, от 07.09.2020 № 490-УГ, от 14.09.2020 № 501-УГ, от 21.09.2020 № 504-
УГ), руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского 
округа                                                                                                                                                

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 № 284 

«О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по 

защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции от 27.03.2020 № 314, от 
31.03.2020 № 327, 02.04.2020 № 348, от 07.04.2020 № 356, от 13.04.2020 № 371, от 14.04.2020 № 372, от 20.04.2020 
№ 392, от 21.04.2020 № 401, от 22.04.2020 № 406, от 30.04.2020 № 432, от 07.05.2020 № 450, от 12.05.2020 № 454, 
от 19.05.2020 № 473, от 26.05.2020 № 501, от 02.06.2020 № 526, от 11.06.2020 № 557, от 16.06.2020 № 564, от 23.06.2020 
№ 585, от 23.06.2020 № 586, от 25.06.2020 № 592, от 30.06.2020 № 595, от 06.07.2020 № 608, от 08.07.2020 № 624, от 
14.07.2020 № 659, от 22.07.2020 № 677, от 28.07.2020 № 698, от 04.08.2020 № 714, от 11.08.2020 № 742, от 18.08.2020 
№ 760, от 25.08.2020 № 784, от 01.09.2020 № 809, от 01.09.2020 № 811, от 08.09.2020 № 848, от 16.09.2020 № 877):

1.1. в подпункте 2.2. части первой пункта 2 слова «, букмекерских контор, тотализаторов и пунктов приема 
ставок» исключить;

1.2. подпункт 2 части второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) посещение гражданами организаций сферы культуры, осуществляющих экспозиционно-выставочную 

деятельность, музеев, библиотек, развлекательных аттракционов и детских игровых площадок, зоопарков, 
дельфинариев, аквапарков и цирков;»;

1.3. подпункт 9 части второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«9) работа организаций дополнительного образования, в том числе детских школ искусств, и организаций 

дополнительного профессионального образования;»;
1.4. в части первой пункта 10 слова «по 21 сентября» заменить словами                      «по 28 сентября»;
1.5. часть вторую пункта 10 после слов «по 21 сентября 2020 года» дополнить   словами «, с 22 по 28 сентября 

2020 года». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время», разместить на официальном сайте администрации 

Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 24.09.2020 № 899 г. Нижняя Тура

Об утверждении топливно-энергетического баланса Нижнетуринского городского округа 
за 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом 
Министерства энергетики Российской Федерации от 14.12.2011 № 600 «Об утверждении Порядка составления 
топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1. Утвердить топливно-энергетический баланс Нижнетуринского городского округа за 2019 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа М.Н. 
Кузьмину.

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава  Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 24.09.2020 № 900  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 21.05.2020 № 493 «Об утверждении Программы проверки готовности 

потребителей тепловой энергии, теплоснабжающей и теплосетевой организаций, 
расположенных на территории Нижнетуринского городского округа, к работе в осенне-

зимний период 2020-2021 годов»
 В соответствии с п. 4 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 
27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации 
от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 21.05.2020 № 493 

«Об утверждении Программы проверки готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающей и 
теплосетевой организаций, расположенных на территории Нижнетуринского городского округа, к работе в 
осенне-зимний период 2020-2021 годов» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Перечень муниципальных, государственных организаций, расположенных на территории 
Нижнетуринского городского округа и подлежащих проверке, Приложения № 3 к Программе проведения 
проверки теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии готовности к 
отопительному периоду 2020-2021 года изложить в новой редакции (прилагается);

1.2. Перечень потребителей тепловой энергии Нижнетуринского городского округа, подлежащих проверке — 
жилой фонд, находящийся в управлении, Приложения № 3 к Программе проведения проверки теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии готовности к отопительному периоду 2020-2021 года 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава  Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
 от 25.09.2020 № 903 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 19.03.2019 № 302 «О создании экспертной комиссии»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа                                                                                                                                                  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 19.03.2019 № 302 

«О создании экспертной комиссии»:
1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 

общим вопросам О.М. Оносову.»
1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).                                                                                                                             
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время», разместить на официальном сайте администрации 

Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа  
от 25.09.2020 № 903

СОСТАВ
муниципальной экспертной комиссии Нижнетуринского городского округа для оценки 

предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред 
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 
и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не 

допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а 
также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей 

Председатель экспертной комиссии:
Садырев Владимир Геннадьевич, заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по 

связям с административными органами и общественной безопасности;
Заместитель председателя экспертной комиссии:
Оносова Ольга Михайловна, заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по 

общим вопросам;
Секретарь экспертной комиссии:
Калитина Екатерина Александровна, специалист 1 категории Комитета по культуре, физической культуре, 

спорту и социальной политике администрации Нижнетуринского городского округа.
Члены экспертной комиссии:
Кукарских Наталья Юрьевна, заместитель начальника ОУУП и ОПН ОП № 31 МО МВД России «Качканарский» 

(по согласованию);
Гертер Надежда Валерьевна, председатель комитета по экономике администрации Нижнетуринского 

городского округа;
Кукарских Юлия Васильевна, председатель комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной 

политике администрации Нижнетуринского городского округа;
Савинова Ольга Михайловна, начальник Лесного МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области (по 

согласованию);
Иванова Лариса Кудусовна, начальник Управления образования администрации НТГО;
Шведчикова Ольга Викторовна, председатель Территориальной комиссии города Нижняя Тура по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию);
Шильцева Елена Анатольевна, начальник ТОИОГВ СО «УСП» по г. Нижняя Тура (по согласованию). 

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 25.09.2020 № 904    г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Проект организации дорожного движения  по Нижнетуринскому 
городскому округу (ПОДД-2012)

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 29 декабря 2017 года  № 443-ФЗ «Об организации дорожного 
движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 6 Устава Нижнетуринского городского округа, в целях ограничения 
беспорядочной парковки автомобильного транспорта в районе расположения Следственного отдела по ЗАТО 
г. Лесной, а также для запрета стоянки транспортных средств вблизи автобусной остановки общественного 
транспорта, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в Проект организации дорожного движения по Нижнетуринскому городскому округу 

(ПОДД-2012) следующего содержания:
1.1. Установить дорожный знак 3.28 «Стоянка запрещена» по ул. 40 лет Октября в г. Нижняя Тура, район дома 

№ 44.
1.2. Исключить наличие дорожных знаков 6.4 «Место стоянки» с табличками 8.6.4 «Способ постановки 

транспортного средства на стоянку» на отметках 705 и 760, 3.27 «Остановка запрещена» с табличками 8.2.2 «Зона 
действия» на отметках 755 и 825 по ул. Малышева в г. Нижняя Тура.

1.3. Установить дорожные знаки 5.11 «Дорога с полосой для маршрутных транспортных средств» на отметке 
705 и 5.12 «Конец дороги с полосой для маршрутных транспортных средств» на отметке 825 по ул. Малышева в г. 
Нижняя Тура. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Нижнетуринского городского округа М.Н. 
Кузьмину.

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 25.09.2020 № 907   г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 28.04.2020 № 423 «Об утверждении административного регламента 

предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
В целях обеспечения выполнения требований Федерального закона от         18 июля 2019 года № 184-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон        «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании 
утратившим силу пункта 16 части шестой статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление 

отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», 
утвержденный постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 28.04.2020 № 423 (в 
редакции от 25.06.2020 № 589), следующие изменения:



3№ 68 I 7 октября 2020 года

1.1.  абзац десятый пункта 11 изложить в следующей редакции:
«Пенсионный фонд Российской Федерации (далее - ПФР), как оператор федеральной государственной 

информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» (далее – ФГИС ФРИ) и как источник информации о 
страховом номере индивидуального лицевого счета (далее – СНИЛС)»;

1.2. абзац первый пункта 16 дополнить после слов «иной документ, удостоверяющий личность» словами «и 
СНИЛС»;

1.3. пункт 18 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) сведения о СНИЛС заявителя и членов его семьи, если компенсация расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг предоставляется на всех членов семьи.»;
1.4. в подпункте 1 пункта 49 заменить слово «ОПФР» на слово «ПФР»;
1.5. пункт 49 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) для предоставления информации о выполнении государственной услуги в ЕГИССО и ГИС ЖКХ необходимы 

сведения о СНИЛС заявителя и членов его семьи, если компенсация расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг предоставляется на всех членов семьи - в ПФР.».

2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 28.09.2020 № 909             г. Нижняя Тура

О создании комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на 
территории Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 года  № 1315 «Об организации 
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. В целях проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Нижнетуринского 

городского округа по сбору сведений о землепользователях, проживающих на территории Нижнетуринского 
городского округа, с указанием площади земли, закрепленной за ними, и поголовья скота на основании данных 
учета личных подсобных хозяйств, создать комиссию по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 
года в следующем составе.

Председатель комиссии:
Саракаев В.А. – заместитель главы администрации по развитию сельских территорий - начальник 

Территориального управления администрации Нижнетуринского городского округа.
Заместитель председателя комиссии:
Ростовцева С.Б. – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 

Нижнетуринского городского округа.
Секретарь комиссии:
Просянова Т.М. – ведущий специалист отдела по земельным отношениям администрации Нижнетуринского 

городского округа.
Члены комиссии:
Оносова О.М. – заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам;
Зырянова Ю.Ю. – начальник земельного отдела Комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Нижнетуринского городского округа;
Чегунова М.А. – ведущий специалист Территориального управления администрации Нижнетуринского 

городского округа.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 

развитию сельских территорий - начальника Территориального управления администрации Нижнетуринского 
городского округа В.А. Саракаева.

3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время» и разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
 от 28.09.2020 № 910       г. Нижняя Тура

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Нижнетуринского 
городского округа применительно территорий 21 населенного пункта, утвержденный 

Решением Думы Нижнетуринского городского округа  от 31.01.2014 № 287, в части 
исключения земель лесного фонда из границ населенных пунктов поселков Глубокая и 

Большая Выя
В связи с включением земель лесного фонда в границы населенных пунктов поселков Глубокая и Большая Выя без 

соблюдения установленной подпунктом 2 части  1 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
процедуры согласования проекта Генерального плана Нижнетуринского городского округа применительно 
территорий 21 населенного пункта (поселков Глубокая и Большая Выя), в целях восстановления нарушенных 
прав Российской Федерации - собственника земель лесного фонда, обеспечения прав и законных интересов 
физических и юридических лиц, а также в целях приведения наименования населенного пункта посёлок Глубокая 
в соответствие с наименованием населенного пункта, установленного подпунктом             2 пункта 1 статьи 63 
Закона Свердловской области от 13 апреля 2017 года № 34-ОЗ    «Об административно-территориальном устройстве 
Свердловской области», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 26 части 
1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 19 октября 2007 года № 100-ОЗ «О 
документах территориального планирования муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области», пунктом 2 статьи 3 и подпунктом 17 пункта              6 статьи 28 Устава Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа                                                                                                                                         

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
Отделу по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Нижнетуринского городского округа в срок не позднее 31 декабря 2020 года:
1.1. Провести мероприятия по корректуре приложений 14, 15, 16, 41, 42, 43 Генерального плана Нижнетуринского 

городского округа применительно территорий 21 населенного пункта, утвержденного Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 31.01.2014 № 287 (далее — Генеральный план), в связи с исключением земель 
лесного фонда из границ населенных пунктов поселков Глубокая и Большая Выя и приведением наименования 
населенного пункта посёлок Глубокая в соответствие с наименованием населенного пункта, установленного 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 63 Закона Свердловской области от 13 апреля 2017 года  № 34-ОЗ «Об административно-
территориальном устройстве Свердловской области»;

1.2. Направить в Министерство природных ресурсов Свердловской области (Департамент лесного хозяйства 
Свердловской области) на рассмотрение в векторной форме проект границ населенных пунктов поселков Глубокая 
и Большая Выя в связи с исключением земель лесного фонда;

1.3. Разместить настоящее постановление в Федеральной государственной информационной системе 
территориального планирования (ФГИС ТП);

1.4. Подготовить проект Решения Думы о внесении изменений в Генеральный план в части исключения земель 
лесного фонда из границ населенных пунктов поселков Глубокая и Большая Выя.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по архитектуре и 
градостроительству Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа А.А. Ширинкину.

  3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время», разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 28.09.2020 № 911    г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 28.04.2020 № 424 «Об утверждении административного регламента 

предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг»

В целях обеспечения выполнения требований Федерального закона от             18 июля 2019 года № 184-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании 
утратившим силу пункта 16 части шестой статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 28.04.2020 № 424 (в редакции от 25.06.2020 № 590), следующие изменения:

1.1. в пункте 11 слова «территориальные органы Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами 
«Пенсионный фонд Российской Федерации»;

1.2. пункт 16 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) копия страхового номера индивидуального лицевого счета (далее – СНИЛС) заявителя и членов его семьи.»;
1.3. пункт 18 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) документ, подтверждающий наличия инвалидности у заявителя и (или) членов его семьи;»; 
1.4. пункт 18 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) сведения о СНИЛС заявителя и членов его семьи.»;
1.5. в подпункте 5 пункта 49 слова «в территориальные органы Пенсионного фонда Российской Федерации» 

заменить словами «в Пенсионный фонд Российской Федерации»;
1.6. в подпункте 6 пункта 49 слова «в территориальные органы Пенсионного фонда Российской Федерации 

посредством ФГИС ФГИ.» заменить словами «в Пенсионный фонд Российской Федерации, как оператору 
федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» (далее - ФГИС ФРИ).»;

1.7. пункт 49 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) для предоставления информации о выполнении государственной услуги в ЕГИССО и ГИС ЖКХ необходимы 

сведения о СНИЛС заявителя и членов его семьи - в Пенсионный фонд Российской Федерации.»;
1.8. Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления государственной услуги 

«Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.09.2020 № 912    г. Нижняя Тура

О признании утратившим силу постановления администрации  Нижнетуринского 
городского округа от 19.04.2019 № 427  «Об утверждении Положения о наёмных домах 

социального использования Нижнетуринского городского округа»
 В связи с принятием Решения Думы Нижнетуринского городского округа от 24.09.2020 № 311 «Об 

утверждении Положения о порядке предоставления гражданам жилых помещений по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда социального использования на территории Нижнетуринского городского округа», 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 19.04.2019 

№ 427 «Об утверждении Положения о наёмных домах социального использования Нижнетуринского городского 
округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.09.2020 № 919  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского округа 
режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от 

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекцией», во исполнение Указа Губернатора Свердловской 
области Е.В. Куйвашева от 18.03.2020 № 100-УГ (в ред. от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 № 
145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 № 03.04.2020№ 158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ, 
от 07.04.2020 № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от 17.04.2020 № 189-
УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ, от 06.05.2020 № 
227-УГ, от 09.05.2020 № 233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ, от 18.05.2020 № 246-УГ, от 25.05.2020 № 262-УГ,от 01.06.2020 
№ 274-УГ, от 08.06.2020 № 282-УГ, от 15.06.2020 № 317-УГ, от 19.06.2020 № 328-УГ, от 22.06.2020 № 329-УГ, от 
23.06.2020 № 332-УГ, от 26.06.2020 № 335-УГ, от 29.06.2020 № 338-УГ, от 30.06.2020 № 340-УГ, от 06.07.2020 № 356-УГ, 
от 13.07.2020 № 372-УГ, от 20.07.2020 № 382-УГ, от 27.07.2020 № 411-УГ, от 31.07.2020 № 421-УГ, от 03.08.2020 № 425-УГ, 
от 10.08.2020 № 452-УГ, от 17.08.2020 № 455-УГ, от 24.08.2020 № 456-УГ, от 28.08.2020 № 478-УГ, от 31.08.2020 № 479-
УГ, от 07.09.2020 № 490-УГ, от 14.09.2020 № 501-УГ, от 21.09.2020 № 504-УГ, от 28.09.2020 № 515-УГ), руководствуясь 
Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 № 284 

«О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по 

защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции от 27.03.2020 № 314, от 31.03.2020 
№ 327, 02.04.2020 № 348, от 07.04.2020 № 356, от 13.04.2020 № 371, от 14.04.2020 № 372, от 20.04.2020 № 392, от 
21.04.2020 № 401, от 22.04.2020 № 406, от 30.04.2020 № 432, от 07.05.2020 № 450, от 12.05.2020 № 454, от 19.05.2020 
№ 473, от 26.05.2020 № 501, от 02.06.2020 № 526, от 11.06.2020 № 557, от 16.06.2020 № 564, от 23.06.2020 № 585, от 
23.06.2020 № 586, от 25.06.2020 № 592, от 30.06.2020 № 595, от 06.07.2020 № 608, от 08.07.2020 № 624, от 14.07.2020 
№ 659, от 22.07.2020 № 677, от 28.07.2020 № 698, от 04.08.2020 № 714, от 11.08.2020 № 742, от 18.08.2020 № 760, от 
25.08.2020 № 784, от 01.09.2020 № 809, от 01.09.2020 № 811, от 08.09.2020 № 848, от 16.09.2020 № 877, от 22.09.2020 
№ 896):

1.1. в части первой пункта 10 слова «по 28 сентября» заменить словами                      «по 5 октября»;
1.5. часть вторую пункта 10 после слов «по 28 сентября 2020 года» дополнить   словами «, с 29 по 5 октября 2020 

года». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время», разместить на официальном сайте администрации 

Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.09.2020 № 920    г. Нижняя Тура

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление однократно бесплатно в собственность земельных участков 

гражданам для индивидуального жилищного строительства», утвержденный 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 03.03.2020 № 223



4№ 68 I 7 октября 2020 года

В целях приведения правовых актов администрации Нижнетуринского городского округа в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь Законом Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-
ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области», Уставом 
Нижнетуринского городского округа, Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом 
администрации Нижнетуринского городского округа, утвержденным Решением Думы Нижнетуринского 
городского округа от 14.11.2018      № 123, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление однократно 

бесплатно в собственность земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства», 
утвержденный постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 03.03.2020 № 223 (далее 
– административный регламент) следующие изменения:

1.1. подпункт 12 пункта 3 и подпункт 6 пункта 16 административного регламента исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время».
3. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети Интернет http://ntura.midural.ru/.
Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.09.2020 № 921    г. Нижняя Тура

О внесении изменений в административный регламент  предоставления муниципальной 
услуги «Принятие граждан на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на 

предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства», утвержденный постановлением администрации 

Нижнетуринского городского округа от 26.06.2020 № 593
В целях приведения правовых актов администрации Нижнетуринского городского округа в соответствие 

с действующим законодательством, руководствуясь Законом Свердловской области от 07 июля 2004 года № 
18 - ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области», Уставом 
Нижнетуринского городского округа, Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом 
администрации Нижнетуринского городского округа, утвержденным Решением Думы Нижнетуринского 
городского округа от 14.11.2018 № 123, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет 

граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков для 
индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 26.06.2020 № 593 (далее    – административный регламент) следующие изменения:

1.1. подпункт 11 пункта 3 и подпункт 6 пункта 16 административного регламента исключить.
1.2. в части два пункта 16 административного регламента слова «, за исключением документов, указанных в 

абзаце 6 подпункта 6 пункта 16 настоящего регламента» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время».
3. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети Интернет http://ntura.midural.ru/.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.09.2020 № 923  г. Нижняя Тура

О ликвидации муниципального унитарного предприятия Нижнетуринского городского 
округа «Центральная районная аптека № 190»

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами 
от 12 января 1996 года № 161 – ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 
от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 
муниципальных унитарных предприятий в Нижнетуринском городском округе, утвержденным Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 01.03.2006 № 237, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие Нижнетуринского городского округа «Центральная 

районная аптека № 190» (ИНН 6624002088, ОГРН 1026601484227) (далее — МУП «ЦРА № 190»).
2. Установить срок ликвидации МУП «ЦРА № 190» - шесть месяцев со дня вступления в силу настоящего 

постановления.
3. Назначить ликвидатором МУП «ЦРА № 190» Денисову Светлану Геннадьевну.
4. Ликвидатору при ликвидации МУП «ЦРА № 190»:
в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить 

работников МУП «ЦРА № 190» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией предприятия и обеспечить 
проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с увольнением работников МУП «ЦРА № 190», 
с соблюдением трудовых и социальных гарантий;

в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной 
форме о ликвидации МУП «ЦРА № 190» уполномоченный государственный орган для внесения в Единый 
государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;

в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести в Единый федеральный 
реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц сведения о ликвидации юридического лица - сведения 
о принятом решении о ликвидации юридического лица, ликвидационной комиссии (ликвидаторе), описание 
порядка, сроков и условий для предъявления требований кредиторами, иных сведений, предусмотренных 
федеральным законом;

в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить Пенсионный фонд и Фонд 
социального страхования о ликвидации «ЦРА № 190»; 

осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми 
актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации МУП «ЦРА № 190» в установленный пунктом 2 
настоящего постановления срок;

обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого МУП «ЦРА № 190» в течении 
всего периода ликвидации;

разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации МУП «ЦРА № 190» 
и о порядке и сроках заявления требований кредиторами;

выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «ЦРА № 190» всех известных кредиторов и 
оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;

принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;
в течение десяти календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами 

составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества 
ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а так же о результатах 
их рассмотрения и представить его на утверждение в администрацию Нижнетуринского городского округа 
(далее - Учредитель);

в течение десяти календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный 
баланс и представить его на утверждение Учредителю;

в течение десяти календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в 
уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц 
уведомление о завершении процесса ликвидации МУП «ЦРА № 190»;

предоставить Учредителю свидетельство об исключении МУП «ЦРА № 190» из Единого государственного 
реестра юридических лиц;

подготовить и передать документы по личному составу МУП «ЦРА № 190» в муниципальное бюджетное 
учреждение Нижнетуринского городского округа «Архив». 

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа после ликвидации МУП «ЦРА № 190» внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной 
имущества Нижнетуринского городского округа.

6. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного 
органа МУП «ЦРА № 190» переходят к ликвидатору. 

7. Финансовое обеспечение ликвидационных мероприятий осуществить за счет МУП «ЦРА № 190». 
8. Установить, что имущество МУП «ЦРА № 190», оставшееся после его ликвидации, поступает в муниципальную 

казну Нижнетуринского городского округа с момента внесения записи о ликвидации юридического лица в 
Единый государственный реестр юридических лиц.

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцеву.

10. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.09.2020 № 924     г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городско-
го округа от 06.09.2011 № 914 «Об утверждении состава административной комиссии 

Нижнетуринского городского округа»
Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных 
правонарушениях на территории Свердловской области», Законом Свердловской области от 23 мая 2011 года № 31-
ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по созданию административных 
комиссий», пунктом         5 раздела 2 постановления Правительства Свердловской области от 24.08.2011      № 1128-
ПП «Об административных комиссиях», в связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в постановление администрации  Нижнетуринского городского округа от 

06.09.2011 № 914 «Об утверждении состава административной комиссии Нижнетуринского городского округа»                 
(в редакции от 02.11.2011 № 1178, от 16.05.2012 № 473, от 18.06.2012 № 542, от 19.09.2012 № 907, от 04.10.2012 № 1092, 
от 13.01.2014 № 13, от 03.02.2014 № 112, от 24.03.2015 № 243, от 27.10.2015 № 1052, от 03.02.2016 № 63, от 24.01.2017               
№ 32, от 12.10.2017 № 767, от 22.03.2018 № 204, от 08.05.2018 № 335, от 09.06.2018 № 449, от 23.07.2018 № 578, от 
02.08.2018 № 614, от 07.12.2018 № 1039, от 11.06.2019 № 615, от 19.09.2019 № 972, от 16.10.2019 № 1061, от 21.01.2020 № 
45, № 325 от 31.03.2020): 

1.1. Приложение № 1 к постановлению (состав административной комиссии Нижнетуринского городского 
округа) изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение № 1
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 30.09.2020 № 924

Состав административной комиссии Нижнетуринского городского округа

Гембель
Анна Анатольевна

- Начальник юридического отдела администрации Нижнетуринского городского 
округа, председатель административной комиссии;

Кузьмина 
Мария Николаевна

- Председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 
администрации Нижнетуринского городского округа, заместитель председателя ад-
министративной комиссии;

Попова 
Екатерина Сергеевна

- ответственный секретарь административной комиссии ;

Члены комиссии:

Кукарских 
Юлия Васильевна

- председатель Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной 
политике администрации Нижнетуринского городского округа;

Гертер 
Надежда Валерьевна

- председатель Комитета экономики и инвестиционной политики администрации 
Нижнетуринского городского округа;

Бабинова 
Марина Викторовна

- главный специалист отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского город-
ского округа;

Климина 
Наталья Андреевна

- директор муниципального казенного учреждения «Благоустройство поселков»;

Арбузов 
Игорь Николаевич

- заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Нижнетуринского городского округа;

Пономарев 
Артём Евгеньевич

- главный специалист юридического отдела администрации Нижнетуринского город-
ского округа;

Шевалье 
Алевтина Семёновна 

- председатель местного отделения Свердловской области общественной организа-
ции ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионе-
ров городского округа Нижняя Тура.

Саракаев 
Вячеслав Андреевич 

- заместитель главы администрации по развитию сельских территорий Нижнетурин-
ского городского округа – начальник Территориального управления.

УЧРЕДИТЕЛИ:
Департамент информационной политики 

 Свердловской области,  
Администрация Нижнетуринского городского округа.

  Директор - главный редактор  
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2 «А»
Сайт газеты – www.vremya-nt.ru
 e-mail:  reporter@vremya-nt.ru

Главный редактор________________________2-76-66

Редактор, корреспонденты_______________2-79-87

Факс____________________________________2-79-62

Реклама и объявления___________________2-79-62

Номер отпечатан:  
«Полиграфическое объединение «Север»
Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  
ул. Скорынина, 17.
Тел.: +7 (34342) 2-70-54.

Распространяется бесплатно. Индекс 447.  

Объем 1 п. л. Заказ № 727. Тираж 500 экземпляров.

За содержание рекламы и объявлений ответственность 
несут рекламодатели. Использование опубликованных 
в газете «Время» материалов и фотографий возможно 
только с письменного разрешения редакции.
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в  сфере массовых ком-
муникаций по Уральскому федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777  
от 20 июня 2019 года.


